ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________                                                                                        _____
         пгт. Долгое

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг (работ) и территориальных коэффициентов к ним

для образовательных организаций на 2023 год

Во исполнение п.18, п. 21, п. 22 приложения к постановлению Правительства

Орловской области от 01 декабря 2015 года №527 «Об утверждении Положения
о формировании государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) в отношении государственных учреждений Орловской
области  и финансовом обеспечении выполнения государственного задания»,
в целях формирования муниципального задания бюджетных образовательных
организаций,

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

           1.1. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ)
для муниципальных образовательных организаций на 2023 год согласно
приложению (Приложение 1).

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги
(работы) утвердить общей суммой, с выделением:

суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
(работы);

суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого
имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
на оказание муниципальной услуги (работы).
          1.2. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ)
для формирования муниципального задания муниципальных образовательных
организаций на 2023 год согласно приложению (Приложение 2).

          1.3.Территориальные корректирующие коэффициенты к базовым
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2023 год
согласно приложению (Приложение 3).
           2. Отделу организационно-правовой, кадровой  работы и делопроизводства
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Должанского района.

Глава Должанского района                                                                       Б.Н. Макашов

  Приложение 1
  к постановлению администрации

Должанского района
  № ______ от "_____"_______ ___2022 года

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ)
для муниципальных образовательных организаций на 2023 год

(рублей)

Наименование услуги и код
государственной услуги

(работы) по реестру

Форма организации
обучения детей.
Направленность

групп
образовательной
организации Е

д
.
и
зм

.
у
с
л
у
ги

Базовый норматив затрат на единицу объема
муниципальной услуги

ВСЕГО

в том числе

З
а
тр
а
ты

 н
а
 о
п
л
а
ту

 т
р
у
д
а
 с

н
а
ч
и
с
л
е
н
и
я
м
и
 п
о
 о
п
л
а
те

 т
р
у
д
а

р
а
б
о
тн
и
ко
в
,
н
е
п
о
с
р
е
д
с
тв
е
н
н
о

с
в
я
за
н
н
ы
х
 с

 о
ка
за
н
и
е
м

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 у
с
л
у
ги

З
а
тр
а
ты

 н
а
 к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
е
 у
с
л
у
ги

З
а
тр
а
ты

 н
а
 с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
 н
е
д
в
и
ж
и
-

м
о
го

 и
м
у
щ
е
с
тв
а

1 2 3 4 5 6 7

Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования -
801011О.99.0.БВ24ВТ22000
801011О.99.0.БВ24ВУ42000
801011О.99.0.БВ24АВ42000
801011О.99.0.БВ24АК62000

Группы
общеразвивающей
направленности
для детей до 3 лет
и от 3 лет и старше
в городском
населенном пункте

чел. 115 461,0 47 166,78 15 569,77 2 636,37

Разновозрастные
группы
общеразвивающей
направленности в
городском
населенном пункте

чел. 126 524,51 58 230,29 15 569,77 2 636,37

Присмотр и уход -
853211О.99.0.БВ19АБ88000
853211О.99.0.БВ19АА20000

чел. 21 693,39 х х х

Реализация основных
общеобразовательных
программ начального общего
образования -
801012О.99.0.БА81АА00001
801012О.99.0.БА81АА24001

Обучение детей  в
образовательных
организациях,
реализующих
программы общего
образования

чел. 162 683,29 85 640,19 10 675,85 7 064,88

801012О.99.0.БА81АЭ92001 Обучение детей  в
малокомплектных
образовательных
организациях,
расположенных в
сельских
населенных пунктах

чел. 444 050,17 203 324,71 32 152,22 15 893,78

Индивидуальное
обучение детей при
наличии
соответствующего
медицинского
заключения и
детей-инвалидов на
дому в городских
населенных пунктах

чел. 1031542,95 999 755,00 6 115,77 1 651,82

Индивидуальное
обучение детей при
наличии
соответствующего
медицинского
заключения и
детей-инвалидов на
дому в сельских
населенных пунктах

чел. 620 716,95 495 760,00 13 520,69 18 868,53

Реализация основных
общеобразовательных
программ основного общего
образования -
802111О.99.0.БА96АА00001
802111О.99.0.БА96АА25001
802111О.99.0.БА96АЮ58001

Обучение детей  в
образовательных
организациях,
реализующих
программы общего
образования

чел. 189 772,92 112 729,79 10 675,85 7 064,88

Обучение детей  в
малокомплектных
образовательных
организациях,
расположенных в
сельских
населенных пунктах

чел. 617 699,03 376 973,57 32 152,22 15 893,78

Реализация основных
общеобразовательных
программ среднего общего
образования -
802112О.99.0.ББ11АЮ58001

Обучение детей  в
образовательных
организациях,
реализующих
программы общего
образования

чел. 249 425,38 184 090,12 9 379,11 6 684,72

Обучение детей  в
образовательных
организациях,
реализующих
программы общего
образования с
углубленным
изучением
предметов в
городских
населенных пунктах

чел. 53 828,37 22 040,42 6 115,77 1 651,82

Предоставление питания -
560200О.99.0.БА89АА00000
560200О.99.0.ББ03АА00000
560200О.99.0.БА18АА00000

Организация
горячего
двухразового
питания детей

чел. 10 165,11 х х х

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ
в учреждениях
дополнительного
образования детей -
804200О.99.0.ББ52АЕ04000
804200О.99.0.ББ52АЕ76000
804200О.99.0.ББ52АЕ52000
804200О.99.0.ББ52АЖ24000

Группы спортивные,
спортивно-
технические,
художественного
творчества и другие
в городском
населенном пункте

чел. 27 900,98 8 741,91 4 901,23 2 403,69

чело
-век/
час

155,98 48,87 27,40 13,44

Приложение  2
к постановлению администрации

Должанского района

№ _____ от "____"____________2022 года

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) для формирования
муниципального задания муниципальных образовательных организаций на 2023 год

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

Затраты непосредственно связанных с
оказанием муниципальной услуги

Затраты на общехозяйственные нужды

И
то

го
 з
а
тр

ат
ы

 н
а

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
у
ю

 у
сл

у
гу

Затраты на оплату труда с
начислениями на выплаты по

оплате труда

З
а
тр

а
ты

 н
а
 п
р
и
о
б
р
е
те

н
и
е
 м

а
те

р
и
а
л
ь
н
ы
х

за
п
а
с
о
в

З
а
тр

а
ты

 н
а
 о
п
л
ат

у
 т
р
уд

а
и

 н
ач

и
с
л
е
н
и
я

 н
а

в
ы
п
л
а
ты

 п
о

 о
п
л
ат

е
 т
р
уд

а
р
а
б
о
тн

и
ко

в
,

н
е
п
о
с
р
ед

с
тв

е
н
н
о

 н
е
 у
ч
а
с
тв

у
ю
щ
и
х
 в

о
ка

за
н
и
и

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 у
сл

у
ги

З
а
тр

а
ты

 н
а
 у
с
л
у
ги

 с
в
я
зи

З
а
тр

а
ты

 н
а
ко

м
м
у
н
а
л
ь
н
ы
е
у
с
л
у
ги

за
тр

а
ты

 н
а
 с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
го

 и
м
у
щ
е
с
тв

а

и
н
ы
е

 з
а
тр

а
ты

 н
а

 о
б
щ
е
хо

зя
й
с
тв

е
н
н
ы
е

н
у
ж
д
ы

п
ед

а
го

ги
ч
е
ск

и
х
 р
а
б
о
тн

и
ко

в

п
ед

а
го

ги
ч
е
ск

и
х
 р
а
б
о
тн

и
ко

в
 с

у
гл

у
б
л
е
н
н
ы
м

 и
зу

ч
е
н
и
е
м

п
р
ед

м
ет

о
в

п
ед

а
го

ги
ч
е
ск

и
х
 р
а
б
о
тн

и
ко

в
,

о
с
у
щ
е
с
тв

л
я
ю
щ
и
х
 о
б
у
ч
е
н
и
е
 н
а

д
о
м
у

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

БОУ
"Должанская
сош"

38 251,53

1 763,90 19 175,26 372,92 6 115,77 1 651,82 2 708,28 70 039,48

БОУ
"Никольская
сош"

143 846,11

1 763,90 51 417,18 230,64 12 924,09 9 284,09 21 144,45 240 610,46

БОУ
"Урыновская
сош"

128 842,31

1 763,90 64 873,73 448,43 13 520,69 18 868,53 25 481,67 253 799,26

БОУ "В-
Ольшанская
сош"

161 541,05

1 763,90 81 932,32 305,36 19 019,86 8 938,41 16 787,83 290 288,73

БОУ "К-
Демьяновская
сош"

97185,15

1 763,90 61 133,33 187,08 12 017,50 19 012,78 16 062,22 207 361,96

БОУ
"Алексеевска
я  оош"

345 014,00

1 763,90 133 344,00 898,50 39 360,50 20 074,50 85 626,00 626 081,40

БОУ
"Евлановская
оош"

144 287,50

1 763,90 116 186,40 47,60 26 385,60 12 549,20 51 519,20 352 739,40

БОУ
"Быстринская
оош"

127 974,09

1 763,90 60 428,67  672,67 12 937,11 4 326,00 46 117,56 254 220,00

БОУ
"Егорьевская
оош"

114 919,38

1 763,90 55 552,57 398,00 12 167,14 8 619,71 13 849,14 207 269,84

итого 85 640,19 0,00 0,00 1 763,90 42 832,84 363,57 10 675,85 7 064,88 14 341,06 162 683,29

в т.ч. в малокомплектных
школах

БОУ
"Алексеевска
я  оош"

345 014,00

1 763,90 133 344,00 898,50 39 360,50 20 074,50 85 626,00 626 081,40

БОУ
"Евлановская
оош"

144 287,50

1 763,90 116 186,40 47,60 26 385,60 12 549,20 51 519,20 352 739,40

итого 203 324,71 0,00 0,00 1 763,90 123 812,00  425,78 32 152,22 15 893,78 66 677,78 444 050,17

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

БОУ
"Должанская

сош"
44 786,08

1 763,90 19 175,26 372,92 6 115,77 1 651,82 2 708,28 76 574,03

БОУ
"Никольская
сош"

131 707,94

1 763,90 51 417,18 230,64 12 924,09 9 284,09 21 144,45 228 472,29

БОУ
"Урыновская
сош"

165 804,31

1 763,90 64 873,73 448,43 13 520,69 18 868,53 25 481,67 290 761,26

БОУ "В-
Ольшанская
сош"

126 377,95

1 763,90 81 932,32 305,36 19 019,86 8 938,41 16 787,83 255 125,63

БОУ "К-
Демьяновская
сош"

170 815,81

1 763,90 61 133,33 187,08 12 017,50 19 012,78 16 062,22 280 992,62

БОУ
"Алексеевска
я  сош"

421 290,00

1 763,90 133 344,00 898,50 39 360,50 20 074,50 85 626,00 702 357,40

БОУ
"Евлановская
оош"

325 839,23

1 763,90 116 186,40 47,60 26 385,60 12 549,20 51 519,20 534 291,13

БОУ
"Быстринская
оош"

203 014,78

1 763,90 60 428,67  672,67 12 937,11 4 326,00 46 117,56 329 260,69

БОУ
"Егорьевская
оош"

242 538 42

1 763,90 55 552,57 398,00 12 167,14 8 619,71 13 849,14 334 888,88

итого 112 729,79 0,00 0,00 1 763,90 42 832,84 363,57 10675,85 7 064,88 14 342,06 189 772,89

в т.ч. в малокомплектных
школах

БОУ
"Алексеевска
я  оош"

421 290,00

1 763,90 133 344,00 898,50 39 360,50 20 074,50 85 626,00 702 357,40

БОУ
"Евлановская
оош"

325 839,23

1 763,90 116 186,40 47,60 26 385,60 12 549,20 51 519,20 534 291,13

итого 376 973,57 0,00 0,00 1 763,90 123 812,00 425,78 32 152,22 15 893,78 66 677,78 617 699,03

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

БОУ
"Должанская
сош"

75 675,21

1 763,90 19 175,26 372,92 6 115,77 1 651,82 2 708,28 107 463,16

БОУ
"Никольская
сош"

288 596,36

1 763,90 51 417,18 230,64 12 924,09 9 284,09 21 144,45 385 360,71

БОУ
"Урыновская
сош"

550 398,00

1 763,90 64 873,73 448,43 13 520,69 18 868,53 25 481,67 675 354,95

БОУ "В-
Ольшанская
сош"

302 970,91

1 763,90 81 932,32 305,36 19 019,86 8 938,41 16 787,83 431 718,59

БОУ "К-
Демьяновская
сош"

298 480,00

1 763,90 61 133,33 187,08 12 017,50 19 012,78 16 062,22 408 656,81

итого 184 090,12 0,00 0 1 763,90 37 183,45 342,84 9379,11 6 684,72 9 981,24 249 425,38

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования для индивидуального обучения детей-инвалидов на дому в городских населенных пунктах

БОУ
"Должанская
сош"

999 755,00 1 763,90 19 175,26 372,92 6 115,77 1 651,82 2 708,28

1031542,95

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования ддя индивидуального обучения детей-инвалидов на дому в сельских населенных пунктах

БОУ
"Урыновская
сош"

495 760,00 1 763,90 64 873,73 448,43 13 520,69 18 868,53 25 481,67 620 716,95

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
для углубленного изучения предметов

БОУ
22 040,42

1 763,90 19 175,26 372,92 6 115,77 1 651,82 2 708,28 53 828,37

"Должанская
сош"

Предоставление питания

БОУ
"Должанская
сош"

10 164,99

10 164,99

БОУ
"Никольская
сош"

10 142,18

10 142,18

БОУ
"Урыновская
сош"

10 174,80

10 174,80

БОУ "В-
Ольшанская
сош"

10 126,52

10 126,52

БОУ "К-
Демьяновская
сош"

10 191,53

10 191,53

БОУ
"Алексеевска
я  оош"

10 122,00

10 122,00

БОУ
"Евлановская
оош"

10 195,20

10 195,20

БОУ
"Быстринская
оош"

10 207,56

10 207,56

БОУ
"Егорьевская
оош"

10 180,86

10 180,86

итого

10 165,11

10 165,11

Реализация основных общеобразовательных программ дополнительного образования

БУДО "Дом
детского
творчества"

7 847,30

4 407,58 136,37 1421,61 821,90 807,78 15 442,54

БУДО ДЮСШ 10 221,00

16 539,47 11,07 10 654,20 5 018,93 6 054,27 48 498,94

итого 8 741,91

0,00 8 979,90 89,15 4 901,23 2 403,69 2 785,10 27 900,98

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного  образования

БДОУ д/с
"Сказка" (для
групп детей
до 3 лет и от
3 до 7 лет)

47 166,78

40 854,60 662,60 15 569,77 2 636,37 8 570,88 115 461,00

БДОУ д/с
"Сказка" (для
разновозраст
ных групп)

58 230,29

40 854,60 662,60 15 569,77 2 636,37 8 570,88 126 524,51

итого 48 967,81

0,00 40 854,60 662,60 15 569,77 2 636,37 8 570,88 117 262,03

Присмотр и уход

БДОУ д/с
"Сказка"

21 693,39

21 693,39

Приложение 3
к постановлению администрации Должанского района

№ _____ от "____"_________2022 года

Территориальные корректирующие коэффициенты

к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (работ)
на 2022 год

Наименование территориального корректирующего коэффициента Значение коэффициента

Коэффициент по оплате труда педагогическим работникам,
работающим на селе

1,25

Коэффициент в сельской местности с учетом средней
наполняемости классов, групп

1,75

*Коэффициент по коммунальным услугам определяется индивидуально для
образовательных организаций в
соответствии с действующим

тарифом и объектом коммунальных
услуг

**Коэффициент на содержание недвижимого имущества  определяется индивидуально для
образовательных организаций в

соответствии с Налоговым Кодексом
Российской Федерации и иными
норматвно - правовыми актами